

Algemene informatie

Aanbesteding: Aanleg kade Helders kanaal - fase centrum
Aanbestedende Dienst: Gemeente Den Helder
Referentie: 543248
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: ISO 27001#certificering

Vraag:

In paragraaf 3.4.1.2.2 van de Gunningsleidraad wordt als geschiktheidseis een ISO 27001#certificering vereist. Gelet op de aard en scope van de opdracht, zijnde een traditioneel RAW /UAV#werk gericht op de fysieke aanleg van een kadeconstructie zonder IT# of datagedreven componenten, is het voor ons niet duidelijk welk concreet verband deze eis heeft met de uitvoering van de opdracht. Naar onze mening leidt deze eis tot een nodeloze beperking van het aantal potentiële inschrijvers, zonder aantoonbare meerwaarde voor de opdracht. Wij verzoeken u daarom te overwegen deze geschiktheidseis te laten vervallen, dan wel te verduidelijken waarom deze proportioneel en noodzakelijk wordt geacht. Is het mogelijk dit uw antwoord tussentijds te delen, dit om te voorkomen dat partijen zonder ISO 27001 het werk zullen overslaan?

Antwoord:

De ISO 27001-certificering is niet (langer) verplicht voor deelname aan deze aanbestedingsprocedure aangezien de aard van de bouwwerkzaamheden geen specifieke IT- of data-aspecten omvat waarvoor deze certificering relevant is. De eisen voor ISO 9001:2015 (kwaliteitsmanagement) en ISO 14001 (milieumanagement) blijven wel onverminderd van kracht. Deze aanpassing zal formeel worden vastgelegd en gecommuniceerd via de Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 Aanleg kade Helders kanaal - fase centrum

Ref.nr. 2
Onderwerp: Bestek

Vraag:

In bestekpost 202020 wordt vervuilde bagger herschikt tussen nieuwe damwand en bestaande beschoeiing. Kan opdrachtgever bevestigen dat deze bagger binnen projectgebied herbruikbaar is

zonder aanvullende verwerkings- of keuringsverplichtingen?

Antwoord:

Het is geen hergebruik, maar herschikken van bagger en hier zijn geen aanvullende verplichtingen voor nodig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Aanleg kade Helders kanaal - fase centrum

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

In bestekpost 113010 wordt van aannemer verwacht voorzieningen te treffen voor kabels en leidingen inclusief coördinatie met nutsbedrijven. Kan opdrachtgever verduidelijken of kosten als gevolg van noodzakelijke verleggingen, wachttijden of stagnatie door nutsbedrijven verrekenbaar zijn?

Antwoord:

Kosten als gevolg van noodzakelijke verleggingen of stagnatie door nutsbedrijven zijn verrekenbaar. Wachttijden zijn verrekenbaar mist blijkt dat de aannemer tijdig de nutsbedrijven geïnformeerd heeft. Wanneer blijkt dat de aannemer de nutspartijen te laat heeft geïnformeerd zijn de kosten niet verrekenbaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Aanleg kade Helders kanaal - fase centrum

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

In bestekpost 152010 staat vermeld dat verlaging van de waterstand niet is toegestaan. Tegelijkertijd staat in paragraaf 2.1.05 dat de waterstand kan zakken tot circa NAP -0,80 m door spuien. Kan opdrachtgever verduidelijken of tijdelijke peilbeïnvloeding ten behoeve van uitvoering volledig uitgesloten is?

Antwoord:

Binnen het gestelde van 2.1.05 is peilverlaging toegestaan (peil verlagen tot -0,80 mNAP).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Aanleg kade Helders kanaal - fase centrum

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Kan opdrachtgever verduidelijken welke werkruimte beschikbaar is langs de kade voor tijdelijke opslag, materieelopstelling en logistiek, anders dan de genoemde depots nabij Beatrixstraat en Handelskade?

Antwoord:

Het is niet toegestaan om materiaal op te slaan buiten de genoemde depot locaties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Aanleg kade Helders kanaal - fase centrum

Ref.nr.**Onderwerp:**

6

200426 Gunningleidraad-Par 7.4

Vraag:

In de aanbestedingsstukken wordt verwezen naar “bepalingen omtrent indexering”, echter ontbreekt een concrete uitwerking van de toepasselijke indexeringsregeling. Kan opdrachtgever verduidelijken welke indexerings- en/of risicoregeling van toepassing is, inclusief:

- toepasselijke index;
- verrekeningsmethodiek;
- en de wijze waarop indexering wordt toegepast bij activering van de wachtkamerconstructie?

Antwoord:

De verwijzing naar ‘bepalingen omtrent indexering’ in paragraaf 7.4 betreft een standaardformulering. Bij eventuele activering van de wachtkamerconstructie geldt de oorspronkelijk door inschrijver nummer twee ingediende inschrijfprijs.

De RAW-risicoregeling is verder reeds van toepassing verklaard, de wijze van verrekening en de kostenbestanddelen zijn uitgewerkt in Deel 3 artikel 01.04.02 van het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Aanleg kade Helders kanaal - fase centrum

Ref.nr.

7

Onderwerp:

200426 Gunningleidraad-Par 3.4.1.1

Vraag:

In deze paragraaf wordt een minimale referentieomvang van € 800.000 per jaar gevraagd. Kan opdrachtgever bevestigen dat dit betrekking heeft op de totale referentieopdracht en niet per afzonderlijke kerncompetentie?

Antwoord:

De referentieomvang van € 800.000 heeft betrekking op de totale referentieopdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Aanleg kade Helders kanaal - fase centrum

Ref.nr.

8

Onderwerp:

200426 Gunningleidraad-Par 1.8

Vraag:

In deze paragraaf staat dat planning tussentijds eenzijdig gewijzigd kan worden door opdrachtgever. Kan opdrachtgever aangeven hoe eventuele gevolgen voor planning, inzet en stagnatiekosten worden behandeld?

Antwoord:

Deze paragraaf ziet op de planning van het aanbestedingstraject en niet op de uitvoering van de uiteindelijke opdracht. Voor de behandeling van eventuele gevolgen voor planning, inzet en stagnatiekosten die voortvloeien uit de uitvoering van de opdracht, verwijzen wij naar de UAV 2012 (versie 2025) die van toepassing is op de te sluiten overeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Aanleg kade Helders kanaal - fase centrum

Ref.nr.

9

Onderwerp:

200426 Gunningleidraad-Par 1.4

Vraag:

In deze paragraaf van de gunningsleidraad staat een vaste ingangsdatum van 9 juli 2026 genoemd, terwijl in het bestek is opgenomen dat de uitvoeringsduur in overleg wordt bepaald. Wij verzoeken opdrachtgever te verduidelijken of de ingangsdatum conform de leidraad leidend is. Indien deze datum leidend is, verzoeken wij de uitvoeringsperiode te verlengen, aangezien de beschikbare looptijd naar verwachting te kort is om het werk tijdig en zorgvuldig op te leveren.

Antwoord:

De ingangsdatum van de overeenkomst is gelijk aan de datum van de definitieve gunning.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Aanleg kade Helders kanaal - fase centrum

Mededelingen**Ref.nr.**

M1

Onderwerp:

Toegevoegde documenten bij Nota van Inlichtingen

Inhoud mededeling:

Aan deze nota is toegevoegd de risicoanalyse ontplofbare oorlogsresten van Anteagroup d.d. 23-04-2026. Dit rapport is op een later moment beschikbaar gekomen en wordt ten behoeve van deze aanbesteding ter informatie beschikbaar gesteld.

Daarnaast zijn wijzigingen in het bestek aangebracht. De betreffende wijzigingen, alsmede een herzien werkbested, zijn als bijlage bij deze Nota toegevoegd en dienen te worden aangehouden.

Aangemaakt op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Aanleg kade Helders kanaal - fase centrum